
COLLEGIO DOCENTI  - VERBALE N. 7  DEL 02 LUGLIO 2024  

  

1 

 

 
 
 
 

COLLEGIO DOCENTI  
VERBALE 7 
02/07/2024 

 
 
ORDINE DEL GIORNO 

1. Verbale della seduta precedente – approvazione 
2. Analisi dei risultati scolastici ed azioni di miglioramento (Referente Risultati scolastici e benchmark Invalsi)  
3. Relazioni finali delle Funzioni Strumentali – approvazione  
4. Riesame della direzione: sintesi delle verifiche effettuate e priorità di miglioramento 2023/24 (Responsabile 

SGQAV) 
5. Piano Annuale per l’Inclusione – approvazione  
6. Scuola Viva – seconda annualità - approvazione 
7. Comunicazioni della Dirigente Scolastica  

INTEGRAZIONE 
8. Avvio dell’anno scolastico 2024-2025 - approvazione 

 
 
DELIBERE 

29. Verbale della seduta precedente – approvazione 
30. Relazioni finali delle Funzioni Strumentali – approvazione  
31. Piano Annuale per l’Inclusione – approvazione  
32. Scuola Viva – seconda annualità – approvazione 
33. Avvio dell’anno scolastico 2024-2025 - approvazione 

 
 
  



COLLEGIO DOCENTI  - VERBALE N. 7  DEL 02 LUGLIO 2024  

  

2 

 

 
 
 

COLLEGIO DOCENTI  
VERBALE 7 
02/07/2024 

 
Il giorno DUE del mese di LUGLIO dell’anno DUEMILAVENTIQUATTRO, alle ore 17:00, convocato con nota prot. n. 7143 
del 28/06/2024 si è riunito il Collegio dei docenti dell’IPSEOA Manlio Rossi – Doria, in video-conferenza 
MICROSOFT_TEAMS, secondo quanto deliberato dal Collegio dell’11/06/2020, con la Dirigente Scolastica, per discutere 
i seguenti punti all’ordine del giorno: 

1. Verbale della seduta precedente – approvazione 
2. Analisi dei risultati scolastici ed azioni di miglioramento (Referente Risultati scolastici e benchmark Invalsi)  
3. Relazioni finali delle Funzioni Strumentali – approvazione  
4. Riesame della direzione: sintesi delle verifiche effettuate e priorità di miglioramento 2023/24 (Responsabile 

SGQAV) 
5. Piano Annuale per l’Inclusione – approvazione  
6. Scuola Viva – seconda annualità - approvazione 
7. Comunicazioni della Dirigente Scolastica  

 
Presiede l’assemblea la Dirigente Scolastica, che è presente nella sede scolastica, insieme alla prima collaboratrice 
Luisa Ferraro. Supporta i lavori del Collegio, l’assistente tecnica Gelsomina Colucci. 
Assume la funzione di segretaria la prof.ssa Luisa Ferraro 
La situazione delle presenze è la seguente:  
OMISSIS 
 
Constatata la presenza del numero legale, si passa alla discussione dei punti all’ordine del giorno. 
La Dirigente Scolastica chiede l’integrazione dell’ordine del giorno con il punto relativo all’avvio dell’anno scolastico 2024 
2025. Il collegio approva. 
 
PUNTO 1 - Verbale della seduta precedente – approvazione 
OMISSIS 

Delibera n. 29 
Verbale della seduta precedente – approvazione 

IL COLLEGIO DOCENTI 
VISTO il testo del verbale della seduta del 24/05/2024 

PRESO ATTO che non sono stati effettuati rilievi da parte dei docenti 
con voto unanime 

DELIBERA 

l’approvazione del verbale n. 6 della seduta del Collegio dei docenti del 24/05/2024 

 
PUNTO 2 - Analisi dei risultati scolastici ed azioni di miglioramento (Referente Risultati scolastici e benchmark 
Invalsi)  
OMISSIS 
 
PUNTO 3 - Relazioni finali delle Funzioni Strumentali – approvazione  
OMISSIS 

Delibera n. 30 
Relazioni finali delle Funzioni Strumentali – approvazione 

IL COLLEGIO DOCENTI 
VISTO l’art. 33 del CCNL del 2007 individua le funzioni, ossia i compiti considerati come 

strumentali  all’attuazione dell’offerta formativa da attribuirsi ai docenti, definiti come risorsa 
fondamentale del patrimonio professionale dei docenti, che si valorizza attraverso l’espletamento 
di specifiche funzioni obiettivo 



COLLEGIO DOCENTI  - VERBALE N. 7  DEL 02 LUGLIO 2024  

  

3 

PRESO ATTO della delibera n. 7 DELL’08/09/2024 del Collegio docenti con la quale si designavano le/i docenti 
titolari Funzioni Strumentali per l’anno scolastico 2023 – 2024 

PRESO ATTO  del decreto dirigenziale di nomina per la sostituzione della Funzione Strumentale 1 a seguito di 
disponibilità espressa dalla docente prot. n. 980 del 29/01/2024 

PRESO ATTO delle relazioni dei docenti con  Funzione Strumentale  

con voto unanime 
DELIBERA 

l’approvazione delle relazioni svolte dalle/dai docenti con Funzione Strumentale per l’anno scolastico 2023-2024, in quanto 
coerenti con quanto previsto dal Piano dell’Offerta Formativa. 
 

 
PUNTO 4 - Riesame della direzione: sintesi delle verifiche effettuate e priorità di miglioramento 2023/24 
(Responsabile SGQAV) 
OMISSIS 
 
PUNTO 5 - Piano Annuale per l’Inclusione – approvazione  
OMISSIS 

Delibera n. 31 
Piano Annuale per l’Inclusione – approvazione 

IL COLLEGIO DOCENTI 
VISTA  la Nota Ministeriale prot.1551 del 27 giugno 2013 con cui il MIUR fornisce indicazioni sul Piano 

Annuale per l’Inclusività 
VISTE  la Direttiva Ministeriale del 27 dicembre 2012 e la C.M. n.8 del 2013 prot.561 “Strumenti di 

interventi per alunni con bisogni educativi speciali e organizzazione territoriale per l’inclusione 
scolastica”. Indicazioni operative 

VISTO il D.Lgs. 66/2017 
PRESO ATTO della proposta del GLI elaborata nella seduta del 24 giugno 2024 

con voto unanime 
DELIBERA 

l’approvazione del Piano Annuale  dell’Inclusione  2023 – 2024, che viene depositato agli atti della scuola per la 
protocollazione e pubblicazione al sito web dell’Istituto. 
 
PUNTO 6 - Scuola Viva – seconda annualità – approvazione 
OMISSIS 

Delibera n. 32 
Scuola Viva – seconda annualità – approvazione 

IL COLLEGIO DEI DOCENTI 
VISTO Il Decreto Dirigenziale n. 726 del 17/06/2024 PR CAMPANIA FSE+ 2021-2027. Approvazione 

Manifestazione di Interesse Programma Scuola Viva II Annualità 
CONSIDERATO che la scuola ha partecipato alla prima annualità con positive ricadute negli apprendimenti relativi 

alle lingue straniere 
con voto unanime 

DELIBERA  
la manifestazione d’interesse al Programma Scuola Viva – seconda annualità per la realizzazione dei moduli relativi al 
rilascio di certificazioni linguistiche in Inglese, Francese e Spagnolo. 
 
 
PUNTO 7 - Comunicazioni della Dirigente 
OMISSIS 
 
Non essendoci altre comunicazioni da parte della Dirigente Scolastica, la seduta è tolta alle ore 19:40. 
 
 

La Segretaria 
Prof.ssa Luisa Ferraro 

La Presidente  
Prof.ssa Maria Teresa Cipriano 

 
 
Avverso alle singole deliberazioni del Collegio docenti è ammesso reclamo al consiglio stesso da chiunque vi abbia interesse entro il 15^ 
giorno dalla data di pubblicazione all’albo della scuola. 
Decorso tale termine, le deliberazioni diventano definitive e la singola/o diverse delibera/e può/possono essere impugnata/e solo con 
ricorso giurisdizionale al TAR o ricorso straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente nei termini di 60 e 120 giorni. 
 
 


